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Nyhedsbrev nr. 35 
 
Postvæsenet og den planlagte portoforhøjelse 
Folketinget har vedtaget en ny postlov, og Postnord har ment, at de som en konse-
kvens heraf må forhøje portoen. Efter nytår vil et almindeligt brev koste 25 kr. i por-
to, hvor det nu koster 12 kr. for breve indtil 50 g. Møllelauget sender derfor indkal-
delsen til generalforsamlingen 2024 i god tid inden nytår for at spare porto.  
 Møllelaugets bestyrelse har endnu ikke drøftet situationen, men vi vil nok beslut-
te, at vi fremover vil forsøge – så vidt muligt – at undgå at sende frankerede papir-
breve, men nøjes med e-mail. Så vi vil opfordre møllelaugets medlemmer til at med-
dele os deres e-mail-adresse, hvis de ikke allerede står på møllelaugets mail-liste.  
 
Kontingent for 2024 
For 2024 koster et enkeltkontingent 75 kr. og et husstandskontingent 150 kr. Kontin-
gentet bedes så vidt muligt betalt inden 1. april. Der er tre muligheder for at betale:  

1) bankoverførsel til møllelaugets konto i Danske Bank (9570 / 131 431 45) 
2) kontantbetaling til kasserer Karl Hansen, fx ved generalforsamlingen  
3) MobilePay til nr. 60 56 57 28 (Holger Villadsen).  
 

Generalforsamling lørdag den 9. marts 2024 kl. 14 
Ifølge møllelaugets vedtægter skal den årlige generalforsamling holdes i januar kvar-
tal. Og i overensstemmelse hermed indkaldes der til generalforsamling lørdag den 9. 
marts 2024 kl. 14 i klubhuset ved siden af møllen (Kappelvej 4). Dagsordenen er føl-
gende i overensstemmelse med vedtægterne:  

1. Valg af dirigent. 
2. Formandens beretning. 
3. Regnskab. 
4. Indkomne forslag. Bestyrelsen foreslår, at kontingentet fra 2025 forhøjes til 100 

kr. for enkeltkontingent og 200 kr. for husstandskontingent.   
5. Valg af to bestyrelsesmedlemmer for to år. På valg i år er Karl Hansen og Rita 

Carlsen.  
6. Valg af to suppleanter for et år. På valg er Ole Jensen og Henrik Møller.   
7. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant. På valg er Lars Erik Larsen og Tom 

Larsen, samt Bjarne Enemark som revisorsuppleant.  
8. Eventuelt.  

Efter generalforsamlingen vil der blive serveret kaffe og te, og mølleboller med på-
læg og ost. Møllebollerne er i år bagt med mel, som er malet på kværnen i Kappel 
Stubmølle. 
 Generalforsamlingen vil formentlig blive indledt med et foredrag om et eller an-
det relevant i forhold til møllen eller lokalsamfundet. Men aftalerne er ikke på plads 
endnu. Der vil komme nærmere besked i en nyhedsmail i februar måned.  



Møllevingerne 
Siden sidste nyhedsbrev i februar har vi fået indviet de nye møllevinger. Det skete 
ved mølledagen den 18. juni. Vingerne var på det tidspunkt ikke færdigmalede, men 
de var hvide over det hele, og vi kunne sætte sejl på vingerne. Der var kun svag vind 
på mølledagen, men dog lige netop så meget, at vingerne kunne køre nogle minutter, 
da kulturudvalgsformand Martin Boesen lettede på bremsen og markerede, at nu var 
vingerne taget i brug.  
 Efter mølledagen måtte vi dog tage sejlene ned igen, for at vingerne kunne blive 
færdigmalede. Det skete i den følgende uge. Møllelauget havde selv stået for at male 
vingerne første gang i efteråret 2022, men de følgende to gange i sommeren 2023 
stod møllebygger Christoffer Palle for.  
 I sommerens løb har vi kørt med vingerne i forbindelse med åben mølle tirsdag 
eftermiddag, og der er også blevet malet en mindre portion mel på møllens kværn. 
Vingerne fungerer fint, og det er godt igen at have vinger på møllen. Der mangler 
helt klart noget ved møllen, når den ikke har vinger.  
 I løbet af efteråret har vi fået afsluttet regnskabet for de nye vinger. De samlede 
udgifter beløb sig til knap 374 tusinde. Og vi har også aflagt rapport om arbejdet 
overfor Slots- og Kulturstyrelsen, som har tilsyn med fredede bygninger. De bevil-
gede tilskud dækkede alle udgifterne, så det har ikke været nødvendigt at tage af 
møllelaugets egen kassebeholdning. I hele tusinder har vi modtaget 114 fra Slotssty-
relsen, 100 fra Realdania, 100 fra A.P. Møller-fonden og 60 fra Lolland-Falsters 
Brandsocietets Fond.  
 Vi vil fremover forsøge at køre med vingerne hele året, ca. en gang om måneden, 
normalt om eftermiddagen den første tirsdag i måneden, hvis ellers vejret og om-
stændighederne tillader det. Vingerne passes og vedligeholdes bedst ved at blive 
brugt. Tidligere drejede vi dem en halv omgang hver måned, men fremover vil vi 
prøve at køre med dem en times tid. Og om sommeren vil vi køre med dem hver uge 
– så vidt muligt.  
 
Stråtaget 
I efteråret 2022 fik vi repareret stråtaget for en mindre skade og troede, at det nok 
kunne holde nogle år. Men vi har også været nødt til at få repareret et lille hul i strå-
taget i dette efterår. Og meget tyder på, at vi skal forsøge med en lidt grundigere re-
paration i efteråret 2024. Rygningen skal fornyes med jævne mellemrum, og måske 
skal vi vende tilbage til spidsrygning, som der har været tidligere? Den kan holde 
lidt længere.  
 
Økonomien og bestyrelsen  
Udgifter og indtægter vedrørende de nye vinger indgår i møllelaugets regnskab, 
men der er ikke længere nogen mellemværender, så kassebeholdningen ved årets 
udgang vil vise, hvad møllelauget kan disponere over. Vi har p.t. ca. 77 tusinde i 
banken.  
 Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling holdt tre bestyrelsesmøder (7. 
april, 11. juli og 20. nov.). Formand er Holger Villadsen, næstformand Rita Carlsen 
og kasser Karl Hansen. Øvrige medlemmer er Egon Pedersen og Torben Johansen.  
 
Med venlig hilsen, på bestyrelsens vegne,  
Holger Villadsen   


